

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

CNPJ: 01.613.853/0001-61  
 Rua Selmo Heck, 2405  
 C.E.P.: 89634-000 - Brunópolis - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Dezembro/2022**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	CAPA PRENSAVEL 1/4 PEQUENA VAP	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA - ME	05.428.276/0001-99	1,00	Pç	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	TONNER COMPATIVEL 285 A	M.I COMÉRCIO DE PAPELARIA E MATERIAL PARA ESCRITÓR	41.095.143/0001-01	2,00	Un	52,00	104,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	LANCHES	Panificadora Conf.Entre Campos Ltda	80.459.159/0001-08	19,00	Un	14,00	266,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NELSON	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	1,00	Sço	1.290,00	1.290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NELSON	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	1,00	Sço	430,00	430,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	DIARIA Balsa	OSNI DE SOUZA CARNEIRO	760.953.129-49	1,00	Sço	2.600,00	2.600,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	DIARIA Balsa	EDERSON WEBER NUNES	116.030.839-01	13,00	Sço	200,00	2.600,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	Correia Alternador	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	15.312.500/0001-36	1,00	Pç	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	FILTRO COMB	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	15.312.500/0001-36	1,00	Pç	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	COXIM AMORTECEDOR	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	15.312.500/0001-36	2,00	Pç	40,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TORNO HORAS	HE Máquinas Ltda	82.884.941/0001-08	7,00	Sço	100,00	700,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MAO DE OBRA Balsa	HE Máquinas Ltda	82.884.941/0001-08	2,00	Sço	80,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO Balsa	HE Máquinas Ltda	82.884.941/0001-08	8,00	Pç	40,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR LOCACAO LTDA - ME	07.540.755/0001-28	44,00	Un	40,909	1.800,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	BANNER LONA	ELISANGELA DE FATIMA RAMOS EIRELI	29.621.313/0001-49	1,00	Pç	600,00	600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	LANCHES	Maurici Angelo Sandini - ME	79.393.765/0001-99	1,00	Un	460,00	460,00
SECRETARIA DE AGRIC. PEC. MEIO AMB IND E COMERCIO	ADUBOS	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0005-40	1,00	Kg	579,00	579,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CHAPEAÇÃO E PINTURA	MARIA GORETI BESSA DA SILVA 04794661908	36.474.396/0001-56	1,00	und	6.500,00	6.500,00
	KIT NATALINO,	NC COMERCIAL LTDA	38.240.441/0001-33	230,00	und	119,00	27.370,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

CNPJ: 01.613.853/0001-61

Rua Selmo Heck, 2405

C.E.P.: 89634-000 - Brunópolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	FUNERARIA E CAPELA MORTUARIA MORAES & VENTURA LTD	41.880.560/0001-65	1,00	Svç	1.818,00	1.818,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSEIO MARIA FUMAÇA	DARLENE LOPES 05312766941	16.768.362/0001-67	1,00	Sço	8.668,00	8.668,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	SHOW NATALINA PRAÇA	LUIZ MAURICIO GRAMAZIO INSTRUMENTOS	05.931.038/0001-00	1,00	Sço	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PRANCHA EUCALIPTO PARA PONTE	OSVALDO ANTONIO MARCON	312.553.020-20	6,00	Pç	200,00	1.200,00
SECRETARIA DE AGRIC. PEC. MEIO AMB IND E COMERCIO	NOTA PRODUTOR RURAL (4.000 COPIAS)	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	14.292.313/0001-75	4.000,00	Un	0,90	3.600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	SUPORTE TV 14 A 56 POLEGADAS	Mercado Palmares Ltda	06.555.362/0001-25	1,00	Pç	99,90	99,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PINTURA DE POSTE AVENIDA ( UNIDADE)	VALMIR CARLOS DA SILVA 06142017995	24.014.199/0001-75	370,00	Un	24,00	8.880,00
	FRETE CAMINHAO MUDANÇA	JOSE WEBER DE SOUZA	220.977.089-00	1,00	Km	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	OSMOCOLOR 18 LTS	MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	79.251.559/0001-44	28,80	Lt	56,43	1.625,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TELHA DE BARRO PORTUGUESA	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	08.912.744/0001-94	300,00	Pç	2,00	600,00
	LANCHES	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	1,00	Un	1.156,20	1.156,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALGADINHOS	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	300,00	Un	0,80	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MINI SANDUICHE NATURAL	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	3,50	Un	10,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALGADINHOS	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	300,00	Un	0,80	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COROA DE FLORES	FUNERARIA E CAPELA MORTUARIA MORAES & VENTURA LTD	41.880.560/0001-65	1,00	Pç	390,00	390,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	DIVULGAÇÃO DE AVISOS RADIO	Fundação Frei Rogério	78.474.251/0001-03	1,00	Un	546,00	546,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	CERTIFICADOS	MARCELO CRISTIAM DA CRUZ GERMINIANI 70274258900	15.870.018/0001-11	105,00	Un	3,95	414,75
SECRETARIA DE AGRIC. PEC. MEIO AMB IND E COMERCIO	FORMICIDA FORMIGA GRANULADO	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0079-81	2,00	Pct	6,00	12,00
SECRETARIA DE AGRIC. PEC. MEIO AMB IND E COMERCIO	REGISTRO DE PULVERIZADOR JACTO	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0079-81	1,00	Pç	27,00	27,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NELSON	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	1,00	Sço	290,00	290,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NELSON	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	1,00	Sço	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MATERIAIS DE PINTURA( TINTA, PINCEL, BANDEJAS)	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	08.912.744/0001-94	1,00	Un	2.302,00	2.302,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	MATERIAIS DE TELEFONIA	Tecritel - Com. Serviços Equip. Tel.Ltda	04.275.986/0001-63	1,00	Pç	656,80	656,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	DESLOCAMENTO	Tecritel - Com. Serviços Equip. Tel.Ltda	04.275.986/0001-63	1,00	Km	1.152,00	1.152,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

CNPJ: 01.613.853/0001-61

Rua Selmo Heck, 2405

C.E.P.: 89634-000 - Brunópolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	MAO OBRA TELEFONE	Tecritel - Com. Serviços Equip. Tel.Ltda	04.275.986/0001-63	1,00	Sço	4.522,00	4.522,00
GABINETE DO PREFEITO	VIAGEM DE CONFRATERNIZAÇÃO	APP COLEGIO ESTADUAL NADIR BECKER	83.516.476/0001-07	1,00	Un	1.500,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETAS AMARELO NEON	LOJA DE BIJUTERIAS MARIAANGELA LTDA. - ME	14.347.641/0001-21	60,00	Pç	29,90	1.794,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PNEU P/ CARRINHO MAO	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0079-81	1,00	Un	49,90	49,90
GABINETE DO PREFEITO	Gasolina Comum	POSTO DA SERRA LTDA	32.642.312/0001-95	42,161	Lts	5,10	215,02
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	JOGOS DINAMICOS	SIQUEIRA COM.LIVROS E JGS PED.LTDA	14.872.067/0001-20	1,00	Pç	4.815,00	4.815,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA ANNALU LTDA	36.968.721/0001-37	500,00	Un	0,80	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Refrigerante 2 Litros	PADARIA E CONFEITARIA ANNALU LTDA	36.968.721/0001-37	4,00	Lit	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Refrigerante em Litro	PADARIA E CONFEITARIA ANNALU LTDA	36.968.721/0001-37	6,00	Lit	12,00	72,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	SALGADINHOS	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	500,00	Un	0,80	400,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	Refrigerante em Litro	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	4,00	Lit	12,00	48,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	SUCO CONCENTRADO DE UVA.	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	6,00	und	8,90	53,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	Refrigerante 2 Litros	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	6,00	Lit	10,00	60,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	PAO FATIADO	LUCIANE ALVES DOS REIS BETIOLO 06086601917	36.968.721/0001-37	40,00	Pct	0,20	8,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	BATERIA TORTA 100 TUBOS SAFIRA ( FOGUETES)	F. SARETTO E CIA LTDA - EPP	80.725.278/0001-65	1,00	Pç	830,00	830,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	BATERIA GIRANDOLA 1080 CORES( FOGUETE)	F. SARETTO E CIA LTDA - EPP	80.725.278/0001-65	1,00	Pç	498,00	498,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	INSPEÇÃO VEICULAR PRANCHA	IVENORTE INSPECAO VEICULAR EIRELI	32.089.238/0001-21	1,00	Pç	850,00	850,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MATERIAL DIVERSOS	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	00.805.302/0001-37	1,00	Un	581,45	581,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATERIAL DIVERSOS	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	00.805.302/0001-37	1,00	Un	272,00	272,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	MATERIAL DIVERSOS	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	00.805.302/0001-37	1,00	Un	399,80	399,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	AGUA GALÃO DE 20 LITROS	AGUAS DIAMANTE LTDA - ME	16.694.439/0001-00	20,00	Gal	10,00	200,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	VASILHAME AGUA 20 LTRS	AGUAS DIAMANTE LTDA - ME	16.694.439/0001-00	1,00	und	20,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	PEÇAS EM MDF	REGINA MECABO ZANCHETT 01683058950	24.129.349/0001-96	13,00	Pç	27,70	360,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	ARRANJOS PARA DECORAÇÃO	MARIELLA LEMOS GOETTEN	07.644.268/0001-05	1,00	Pç	3.094,00	3.094,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VASOS DE FLORE BEGONIA	MARIELLA LEMOS GOETTEN	07.644.268/0001-05	1,00	Un	58,00	58,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

CNPJ: 01.613.853/0001-61

Rua Selmo Heck, 2405

C.E.P.: 89634-000 - Brunópolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CALANDIVA ( FLOR)	MARIELLA LEMOS GOETTEN	07.644.268/0001-05	2,00	Un	42,00	84,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COROA DE FLORES	MARIELLA LEMOS GOETTEN	07.644.268/0001-05	3,00	Pç	340,00	1.020,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ANALISE DE PAVER	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20	1,00	Sço	275,00	275,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	CONFEITES PARA DECORAÇÃO ( BOLACHAS)	Mercado Palmares Ltda	06.555.362/0001-25	1,00	Pct	1,00	140,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONJUNTO P/ PINTURA ACABAMENTO	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0079-81	1,00	Pç	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	AGUARRAS TINRAZ TINSUL 900 ML	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0079-81	1,00	Un	20,90	20,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MATERIAIS ELETRICOS	AUTOMOTIZA SOLUÇÕES ELÉTRICAS E SISTEMAS DE SEGURA	40.940.576/0001-53	1,00	Pç	1.701,10	1.701,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	MAO DE OBRA ( ELETRICA)	AUTOMOTIZA SOLUÇÕES ELÉTRICAS E SISTEMAS DE SEGURA	40.940.576/0001-53	1,00	Sço	2.120,00	2.120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BANHEIRO MOVEL MASCULINO/FEMININO	Alugfer Locação Máquinas e Equip.Construção Civil	19.083.667/0001-23	1,00	Un	968,00	968,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SERVIÇO DE SOLDA E MAO OBRA NA Balsa	JOAO VITOR SCOLARO	40.296.841/0001-02	1,00	Sço	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA DE AGRIC. PEC. MEIO AMB IND E COMERCIO	SERVIÇOS DE SOLDA , MAO DE OBRA EQUIPAMENTOS AGRICULTURA	JOAO VITOR SCOLARO	40.296.841/0001-02	1,00	Sço	1.850,00	1.850,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ARAME FARPADO 500 M	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0079-81	1,00	Rlo	435,00	435,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DECORAÇÃO E JARDINAGEM( CORTES E PODAS ARVORES)	FRANCISCO ASSIS DA SILVA LIMA	035.006.889-50	1,00	Sço	6.000,00	6.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DECORAÇÃO E JARDINAGEM( CORTES E PODAS ARVORES)	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	01.276.119/0001-54	1,00	Sço	11.065,43	11.065,43
	CABO BANDA LARGA	Mercado Palmares Ltda	06.555.362/0001-25	2,00	Un	50,00	100,00
	RECEPTOR MULTILASER	Mercado Palmares Ltda	06.555.362/0001-25	2,00	Un	650,00	1.300,00
	CABO COAXIAL	Mercado Palmares Ltda	06.555.362/0001-25	1,00	Pç	49,00	49,00
	ANTENA 60 CM W3SAT	Mercado Palmares Ltda	06.555.362/0001-25	2,00	Un	250,00	500,00
	CABO HDMI GOLD	Mercado Palmares Ltda	06.555.362/0001-25	5,00	Un	25,00	125,00
	PALANQUE TRATADO EUCALIPTO 2,20 X 13	MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	79.251.559/0001-44	5,00	Un	43,20	216,00
	PALANQUE TRATADO 1,9X8/12	MADEIREIRA GIOVANI LTDA - ME	79.251.559/0001-44	30,00	Pç	21,10	633,00
	Prestação de serviços de manutenção predial	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	32,00	Hr	17,50	560,00
	Prestação de serviços de manutenção predial	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	8,00	Hr	17,50	140,00
	Prestação de serviços de Pintura	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	162,00	M2	7,50	1.215,00
	Prestação de serviços de manutenção predial	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	88,00	Hr	17,50	1.540,00
	Prestação de serviços de manutenção predial	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	76,00	Hr	17,50	1.330,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

CNPJ: 01.613.853/0001-61

Rua Selmo Heck, 2405

C.E.P.: 89634-000 - Brunópolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Prestação de serviços de manutenção predial	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	32,00	Hr	17,50	560,00
	ELABORAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO	GEORGE ALMEIDA - ME	08.195.807/0001-39	1,00	Sv	9.380,00	9.380,00
	CAIXA DE BOMBOM LACTA 250 GRAMAS	Mercado Palmares Ltda	06.555.362/0001-25	230,00	Cxa	10,56	2.428,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E FAZENDA	ORGANIZAÇÃO DE EVENTO	JULIO EDUARDO GIRARDI 02790340919	22.970.369/0001-60	1,00	und	5.550,00	5.550,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Locação de área de terra para extração de cascalho	Nereu e/ou Grassulina Cruz	104.878.089-91	0,26	uni	30.000,00	7.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Locação de área de terra para extração de cascalho	Nereu e/ou Grassulina Cruz	104.878.089-91	0,26	uni	30.000,00	7.800,00
	TECIDOS( VARIADOS)	KRICHENKO TECIDOS LTDA - EPP	02.312.145/0001-53	1,00	Mts	660,15	660,15
	TECIDOS( VARIADOS)	RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA	83.233.650/0001-04	1,00	Mts	105,78	105,78
	Bomba Combustivel - 72013	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	180,00	180,00
	Retentor - 100529A1	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	20,00	20,00
	Eixo -	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	300,00	300,00
	Lamina - 5J6970	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	680,00	680,00
	Faixa Refl P/Choque	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	65,00	65,00
	Rolamento - 214988	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	290,00	290,00
	Retentor - 100529A1	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	180,00	180,00
	Anel - 1001465M1	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	2,00	Pç	75,00	150,00
	SAE 15W40.	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Gal	590,00	590,00
	CONECTOR N MACHO PARA CABO RGC213/DLC213.	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	16,00	16,00
	Junta Cabeçote	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	398,00	398,00
	Rolamento - 214988	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	68,00	68,00
	Cabeçote 562669 Carreg. 75III	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	218,00	218,00
	Suporte 5D9745	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pça	870,00	870,00
	Pino - 122265A1	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	130,00	130,00
	CABO ACELERADOR	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	105,00	105,00
	ROLAMENTO CUBO	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	240,00	240,00
	BALAÇA TRUCK 0122	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	480,00	480,00
	OLEO AMBRA HIPOIDE 90 80W90	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	20,00	Lt	31,00	620,00
	Válvula - 215196	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	54,00	54,00
	Tampa - 190500A1	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	43,00	43,00
	Catraca de freio	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	208,00	208,00
	Rolamento - 1881931	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	1,00	Pç	22,00	22,00
	Parafuso	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	4,00	Pç	10,00	40,00
	Borracha 5710	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	2,00	Pç	20,00	40,00
	CRUZETA	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	2,00	Pç	80,00	160,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

CNPJ: 01.613.853/0001-61

Rua Selmo Heck, 2405

C.E.P.: 89634-000 - Brunópolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Óleo 15W40	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	2,00	Lts	56,00	112,00
	Bucha	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	4,00	Pç	16,00	64,00
	Terminal 3/4 *	MARLI ROSSETTO GALLAFASSI	26.724.782/0002-86	2,00	Pç	20,00	40,00
	HONORARIO DE SERVIÇOS DE DESPACHANTE	LUIZ FERNANDO CUSTODIO DESPACHANTE	42.180.043/0001-46	1,00	und	304,94	304,94
	SERVIÇO EM EVENTO( POR DIA/HORAS)	GOLD SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	07.069.418/0001-02	2,00	Sço	280,00	560,00
	LANCHES	Maurici Angelo Sandini - ME	79.393.765/0001-99	1,00	Un	253,00	253,00
	LANCHES	Panificadora Conf.Entre Campos Ltda	80.459.159/0001-08	1,00	Un	154,00	154,00
	TINTA ACRÍLICA BRANCA.	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	08.912.744/0001-94	8,00	Un	145,00	1.160,00
	PINTURA DE POSTES DE CONCRETO	VALMIR CARLOS DA SILVA 06142017995	24.014.199/0001-75	1,00	Pç	672,00	672,00
	CAIXA DE FLORESC/15 UNIDADES	LOBELIA MUDAS E JARDINS LTDA - ME	00.768.130/0001-79	100,00	Cx.	15,00	1.500,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NELSON	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	1,00	Sço	280,00	280,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NELSON	NELSON DE JESUS DOS SANTOS	817.207.189-20	1,00	Sço	420,00	420,00
	SERVIÇOS DE SOLDAGEM	EMERSON CORREA 07283720960	24.045.333/0001-03	1,00	Pç	700,00	700,00
	FLANGE 40 MM CAIXA DAGUA	YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	00.451.388/0001-47	1,00	Pç	24,00	24,00
	BOLA CAIXA DESCARGA 1/2	YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	00.451.388/0001-47	1,00	Pç	13,90	13,90
	CAIXA DAGUA 310 LTS	YELLOW MOVEIS ELETRO E MAT.CONST.LTDA	00.451.388/0001-47	1,00	Pç	246,87	246,87
	ANUNCIOS RADIO MOVIMENTO E COROADO	Fundação Frei Rogério	78.474.251/0001-03	1,00	Sço	783,00	783,00
	SERVIÇOS DE ELETRICA	AUTOMOTIZA SOLUÇÕES ELÉTRICAS E SISTEMAS DE SEGURA	40.940.576/0001-53	1,00	Pç	120,00	120,00
	CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇA PARA BAILE	VF VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA - EPP	05.830.622/0001-60	1,00	und	960,00	960,00
	MANUTENÇÃO ELETRICA	AUTOMOTIZA SOLUÇÕES ELÉTRICAS E SISTEMAS DE SEGURA	40.940.576/0001-53	1,00	HRS	120,00	120,00
	Prestação de Serviços em Medicina e Segurança do Trabalho.	ESEG CONSULTORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO A	18.332.474/0001-04	12,00	Mês	1.330,00	15.960,00
	PINTURA DE MEIO FIO	Gionai da Silva	075.909.399-78	184,00	HRS	17,00	3.128,00
	ENDOSSO VEICULO	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	Pç	2.980,00	2.980,00
	Disjuntor 25 amp	AUTOMOTIZA SOLUÇÕES ELÉTRICAS E SISTEMAS DE SEGURA	40.940.576/0001-53	1,00	Pç	16,00	16,00
	REVISAO VEICULAR	AUTO MECANICA GERAL LTDA	86.548.054/0003-73	1,00	Svç	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HONORARIO DE SERVIÇOS DE DESPACHANTE	LUIZ FERNANDO CUSTODIO DESPACHANTE	42.180.043/0001-46	1,00	und	614,94	614,94
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	Recachutagem de Pneu 205/75R16 Borrachudo	GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP	11.442.752/0001-29	2,00	Srv	483,90	967,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	CONCERTO DE PNEU 750-16	GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP	11.442.752/0001-29	2,00	und	23,26	46,52
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	CONCERTO PNEUS DE VEICULOS LINHA LEVE ARO 13/14/15	GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP	11.442.752/0001-29	1,00	und	32,57	32,57

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS**

CNPJ: 01.613.853/0001-61

Rua Selmo Heck, 2405

C.E.P.: 89634-000 - Brunópolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM ESTAR E DESPO	Recauchutagem de Pneu 750 x 16, Borrachudo.	GARBIN BERGAMO & CIA LTDA - EPP	11.442.752/0001-29	3,00	Pç	381,53	1.144,59
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	220.595,29